
 

 
 
Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
tel. i faks: (34) 367-36-74; e-mail: szp@dala.pl   
 

Częstochowa, dnia 07 kwietnia 2017 r. 
 
 
Znak sprawy: DAZ.26.023.2017 r. 
L. dz. 857/2017 R. 

Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego  

 
 
Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ w postępowaniu na ,,Transport sanitarny dla Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie”. 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 1 
 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie jako Zamawiający w niniejszym 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 6124 ze zm.) przekazuje poniżej treść 
wyjaśnień Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ: 
 
PYTANIE 1  
CZĘŚĆ III – Czy występują sytuacje kiedy trzeba przywieźć pacjenta na dializę na wózku inwalidzkim a  wymaga to 
obecności dwóch osób (kierowca + dodatkowa osoba) jeśli pacjent mieszka  np. na III piętrze i jest potrzeba 
zniesienia go na dół (a w drodze powrotnej wniesienia) w budynku bez windy ? Czy dużo jest takich pacjentów? 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że występują sytuacje w których pacjenci są transportowani na wózku inwalidzkim                     
w obecności kierowcy i sanitariusza. W przypadku braku windy w budynku mieszkalnym pacjenci są wnoszeni                    
i znoszeni przez obsługę karetki transportowej. Orientacyjna ilość osób w tygodniu- 10 osób. 
 
PYTANIE 2 
CZĘŚĆ I, II, III – Jaki przewoźnik (nazwa firmy) wykonuje obecnie usługi w każdym z pakietów (części) i za jakie 
stawki w zł brutto ? 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Pakiet nr 1 - firma „Gregor Trans” – cena jednostkowa netto za kilometr – 3,50 zł 
Pakiet nr 2 - Zamawiający wykonywał usługę siłami własnymi. 
Pakiet nr 3 - firma „Triomed”- pacjenci dializowani w pozycji leżącej, cena jednostkowa netto  za kilometr – 1,52 zł.                    
 Pacjenci dializowani w pozycji siedzącej, cena jednostkowa netto za kilometr - 1,16 zł. 
 
PYTANIE 3 
CZĘŚĆ I, II, III – Zamawiający prosi o podanie w ofercie informacji czy Wykonawca zatrudni osobę 
niepełnosprawną, względnie osobę o pewnym stopniu niepełnosprawności, do wykonywania zamówienia. Proszę o 
wyjaśnienie zasadności użycia takiego zapisu w SIWZ, ponieważ do wykonania w/w zamówienia potrzebne są osoby 
o dobrej kondycji fizycznej (prowadzenie pojazdu, pomoc pacjenta przy np. wchodzeniu/schodzeniu ze schodów, 
noszenie pacjentów leżących) i psychicznej (opanowanie na drodze, zachowanie ,,zimnej krwi” w sytuacjach 
szczególnych). Prosimy więc o informację czy osoba taka ma być zatrudniona np. jako dyspozytor telefoniczny przy 
przyjmowaniu zgłoszeń. 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Tak, jak w SIWZ, § 15 ust. 1 pkt. 3) . 
Zamawiający nie określa jakie stanowisko i funkcję ma pełnić zatrudniona osoba niepełnosprawna. 
 
PYTANIE 4 
CZĘŚĆ III – Proszę o informację czy Zamawiający zapłaci za przejechane kilometry po pierwszego pacjenta na 
zasadzie: Przywóz i odwóz: Stacja Dializ – 1 pacjent – 2 pacjent - 3 pacjent – itp. – Stacja Dializ, czy koszty dojazdu 
do pierwszego pacjenta pokryje Wykonawca ? 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Podstawą wynagrodzenia będzie ilość kilometrów, jaką Wykonawca przejedzie na trasie od miejsca zamieszkania 
pacjenta do obiektu Zamawiającego mieszczącego się przy ul. Bialskiej 104/118 w Częstochowie i z powrotem.  
 



 

 
PYTANIE 5 
CZĘŚĆ III – Zamawiający podaje informację w § 9, pkt.1, że Wykonawca zapłaci karę jeśli nie przedstawi umowy             
o pracę z pracownikiem, wykonującym przedmiot zamówienia. W związku z tym proszę Zamawiającego o 
wyjaśnienie co w sytuacji, kiedy pracownicy prowadzą własną  działalność gospodarczą i rozliczają się z Wykonawcą 
na zasadzie faktury VAT ? 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Zamawiający stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, wymaga zatrudnienia przez 
wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji 
zamówienia, których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tj. przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania 
pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym, 
przez pracodawcę, a pracodawca do zatrudnienia pracownika za wynagrodzeniem). 
Zamawiający wymaga zatrudnienia osób wykonujących przedmiot zamówienia zgodnie z SIWZ zgodnie                                
z Załącznikiem Nr 15, Nr 16, Nr 17 do SIWZ. 
 
PYTANIE 6 
Czy Zamawiający wymaga, aby pojazdy wykorzystywane do realizacji Zamówienia dla części 1 i dla części 3 
posiadały opinię Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej? Jeżeli nie, to proszę o modyfikację SIWZ w tym 
zakresie przez wprowadzenie wymagania, aby pojazdy wykorzystywane do realizacji Zamówienia dla części Nr 1                
i dla części Nr 3 posiadały opinię Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, tak jak w przypadku Zamówienia 
dla części Nr 2, co umożliwi zapewnienie uczciwej konkurencji dla wszystkich wykonawców. 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza dla Części Nr 1 i Części Nr 3 konieczność posiadania opinii Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej. W załączeniu do niniejszego pisma zmieniony Załącznik Nr 11 do SIWZ - dotyczący Części Nr 1 
do SIWZ oraz Załącznik Nr 13 do SIWZ - dotyczący Części Nr 3 do SIWZ. 

 
PYTANIE 7 
Czy Zamawiający dla części Nr 2 Zamówienia zamierza realizować usługi transportowe w trybie ratującym życie?             
W mojej opinii, wykonawca realizujący transport krwi pomiędzy placówkami szpitalnymi powinien zapewnić 
realizację transportów w trybie pilnym, tzn. z wykorzystaniem pojazdów uprzywilejowanych, gdyż zapewne takie 
transporty mają miejsce, a zatem wnoszę o modyfikację SIWZ przez wprowadzenie wymagania dla wykonawców 
realizujących Zamówienie w części Nr 2 polegającego na posiadaniu przez wykonawców zezwolenia Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na uprzywilejowanie w ruchu drogowym pojazdów. 
Odpowiedz Zamawiającego: 
W Części Nr 2 do SIWZ Zamawiający zamierza realizować usługi transportowe zgodnie z opisem przedmiotu 
zamówienia. 
 
PYTANIE 8 
Czy Zamawiający zmieni kryterium „czas podstawienia samochodu zastępczego” na „czas podstawienia samochodu 
dodatkowego”? W mojej opinii za sprawność techniczną pojazdów odpowiada wykonawca, a zatem on odpowiada 
za to jak często zdarzają się awarie pojazdów. Czy zatem nie lepiej byłoby, aby dodatkowo oceniać czas 
podstawienia dodatkowego pojazdu w sytuacjach wzmożonego zapotrzebowania na transporty przez 
Zamawiającego? Na uwagę zasługuje fakt, iż Zamawiający jest największym szpitalem w obszarze miasta 
Częstochowy i sytuacje nieprzewidziane, takie jak np. imprezy masowe, pielgrzymi czy też tak jak w 2016 roku 
Światowe Dni Młodzieży, znacznie wpływają na obłożenie szpitala, które to przyczynia się do zwiększonej ilości 
transportów krwi oraz chorych. Podsumowując zwiększenie ilości samochodów realizujących zlecenia transportowe 
w przypadku nagłym, relatywnie zwiększy jakość świadczonych usług, a przy zwiększonym obłożeniu szpitala nie 
zakłóci jakości świadczonych usług czy to przez Zamawiającego czy też przez wykonawcę. Ponadto dodatkowy 
pojazd skróci czas oczekiwania chorego na transport oraz przyspieszy przewóz materiałów biologicznych między 
placówkami szpitala. 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Zamawiający pozostaje przy obecnym kryterium oceny oferty tj. „czas podstawienia samochodu zastępczego”. 

 
PYTANIE 9 
Zamawiający określił, że wymagania w zakresie zatrudnienia, odnoszą się do zaangażowania osoby 
niepełnosprawnej do realizacji przedmiotu zamówienia przez powierzenie tej osobie czynności związanych                        
z faktyczną realizacją zamówienia. Zamawiający nie określił jednak o jakie czynności chodzi, dlatego proszę                     
o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie w jakim zakresie osoba niepełnosprawna powinna wykonywać swoją 
pracę w ramach każdej części Zamówienia, tak aby spełniała wymagania Zamawiającego? 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Tak jak w SIWZ, § 15 ust. 1 pkt. 3). 
Zamawiający nie określa jakie stanowisko i funkcję ma pełnić zatrudniona osoba niepełnosprawna.  

 
 
 
 



 

 
PYTANIE 10 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość uwzględniania kilometrów powrotnych w przypadku transportu pacjenta celem 
dalszego leczenia w innym Zakładzie Opieki Zdrowotnej? (dotyczy Zamówienia dla części Nr 1). 
Odpowiedz Zamawiającego: 

        Podstawą wynagrodzenia będzie ilość kilometrów, jaką Wykonawca przejedzie wyłącznie na trasie od 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie (obiekty) przy ul. Bialskiej 104/118, ul. PCK 7,  
Aleja Pokoju 44 do dalszego leczenia w innym Zakładzie Opieki Zdrowotnej lub do miejsca zamieszkania pacjenta - 
bez uwzględniania kilometrów powrotnych. 
 
PYTANIE 11 

 Czy Zamawiający zamierza realizować transporty materiałów do badań pomiędzy wszystkimi swoimi obiektami? 
(Występuje nieścisłość pomiędzy opisem przedmiotu zamówienia dotyczącej zamówienia dla części Nr 2,                            
a formularzem cenowym). 
Odpowiedz Zamawiającego 
Formularz ofertowy dla Części Nr 2 jasno określa zakres świadczonej usługi transportowej.  Pozycja nr 1 dotyczy 
świadczenia usług transportu sanitarnego materiałów do badań pomiędzy obiektami Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie na trasie: Bialska 104/118 – PCK 7 lub PCK 7-Bialska 104/118. Pozycja 
nr 2 dotyczy świadczenia usług transportu sanitarnego materiałów do badań pomiędzy obiektami Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie do punktów diagnostycznych w obrębie granic miasta 
(maksymalna długość kursu 15 km) za wyjątkiem trasy Bialska 104/118 – PCK 7 lub PCK 7 – Bialska 104/118. 
 
PYTANIE 12 
Czy Zamawiający doprecyzuje jakiego rodzaju opinii Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej wymaga od 
pojazdów przeznaczonych do realizacji transportów zawartych w części Nr 2 ? Wykonawca rozumie, iż Zamawiający 
wymaga opinię na transport materiałów biologicznych w samochodach, czy postawione wymaganie dotyczy właśnie 
tej opinii? Jeżeli nie, to proszę o doprecyzowanie wymagania w SIWZ. 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga posiadania opinii Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w zakresie transportu 
sanitarnego materiałów biologicznych w przenośnych pojemnikach w danym pojeździe. 
W załączeniu do niniejszego pisma zmieniony Załącznik Nr 12 do SIWZ - dotyczący Części Nr 2 do SIWZ.  
 
PYTANIE 13 
Czy Zamawiający będzie wymagał wykazania i dołączenia ww. opinii, o której mowa w pytaniu nr 7 powyżej                     
w ofercie? 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Proszę złożyć ofertę zgodnie z § 7 ust. 9 SIWZ tj. ,,Dokumenty, które Wykonawcy muszą złożyć w ofercie”. 
 
. 
 
 
        Z poważaniem 

 
 

p.o. DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 

dr n. med. Janusz Kapustecki 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ZAŁĄCZNIK NR  11 DO SIWZ   
                                       Znak sprawy: DAZ.26.023.2017 

        ZAŁĄCZNIK NR  .. DO UMOWY 
 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
 
Przedmiotem zamówienia jest:   
 
Część 1:  Świadczenie usług transportu sanitarnego pacjentów w pozycji 

leżącej/siedzącej. 
 
1. Transport dotyczy przewozu pacjentów z sanitariuszem wymagających: 
 1) konsultacji medycznych, 
 2)  wykonania badań lub dalszego leczenia w innym Zakładzie Opieki Zdrowotnej, 
 3) przewozu pacjentów do miejsca zamieszkania  po zakończonym leczeniu, 
 4) dowóz chorych na badania kontrolne do Ośrodka Zamawiającego 
 5) dowóz pacjentów do Ośrodka Radioterapii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. NMP 
    w Częstochowie, ul. Bialska 104/118. 
2. Wymagana jest całodobowa dyspozycyjność dla potrzeb Zamawiającego przez wszystkie dni                     

w tygodniu wraz ze wskazaniem całodobowego numeru telefonu na który będą przekazywane 
zlecenia na wykonanie transportu sanitarnego.  

3. Czas od momentu zgłoszenia zapotrzebowania na transport sanitarny do chwili rozpoczęcia 
wykonania zlecenia nie może przekroczyć 30 min. 

4. W przypadku wykonania usługi transportu niezgodnie z w/w wymaganiami Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł. brutto za każdą godzinę opóźnienia. 

5. Transport sanitarny będzie się odbywać na podstawie zleceń wystawianych przez lekarzy 
Zamawiającego, a przekazywanych do realizacji przez Punkt Pielęgniarski mieszczący się w Izbie 
Przyjęć przy ul. Bialskiej 104/118. 

6. Wykonawca odbierając oryginał zlecenia z Izby Przyjęć przy ul. Bialskiej 104/118 potwierdza 
przyjęcie zlecenia na transport sanitarny. Wykonawca przyjmując zlecenie zobowiązany jest do 
złożenia czytelnego podpisu w rejestrze transportów znajdującego się w punkcie pielęgniarskim Izby 
Przyjęć przy ul. Bialskiej 104/118. 

7. Raz w miesiącu Wykonawca będzie przygotowywał zestawienie wykonanych transportów, które po 
potwierdzeniu w SOR Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie będzie 
podstawą do wystawienia faktury. 

8. Zestawienie powinno zawierać: datę wykonania transportu, dane pacjenta (imię i nazwisko), trasę 
przejazdu, ilość przejechanych kilometrów, czas przejazdu, oddział zlecający, dane lekarza 
zlecającego. Do zestawienia należy dołączyć kserokopię zleceń na podstawie których został 
wykonany transport. Zamawiający wymaga aby powyższe zestawienie było przesyłane raz w 
miesiącu na wskazany adres mailowy w formacie .xls (plik Excel) 

   
9. Wymagane jest posiadanie: 

1) Co najmniej 2 pojazdów (w tym 1 typu A1 i 1 typu A2) z certyfikatami PN EN 1789. 
2) Rocznik pojazdu przeznaczonego do realizacji zadań – nie starszy niż 2010 r. 
3)  Wykwalifikowany personel posiadający stosowne uprawnienia do prowadzenia w/w pojazdów 

oraz przeszkolony w zakresie udzielania pierwszej pomocy (2 osoby posiadające uprawnienia do 
kierowania pojazdami uprzywilejowanymi oraz 2 osoby posiadające uprawnienia ratownika 
medycznego lub sanitariusza) 

4) Środki łączności zapewniające stały kontakt ze środkami transportu (karetki/ambulanse)               
a Zamawiającym np. telefon komórkowy z zestawem głośnomówiącym. 

5) Wykonawca musi posiadać środki transportu sanitarnego, mające status pojazdu 
uprzywilejowanego w ruchu drogowym (na który minister właściwy do spraw  wewnętrznych na 
podstawie art. 53 ust. 1 pkt. 12 ustawy Prawo o ruchu drogowym wydał zezwolenie), należycie 
oznakowane i ubezpieczone od Odpowiedzialności Cywilnej, w tym ubezpieczone  
w zakresie NW (o wartości nie mniejszej niż przedmiot zamówienia) 

6) Środki transportu sanitarnego Wykonawcy muszą być odebrane przez Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną oraz posiadać opinię Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. 

7) Wykonawca zobowiązany jest utrzymywać środki transportu sanitarnego w stanie gotowości do 
pracy i dbać o ich właściwy stan sanitarny. 



 

 
 
8)  Wszelkie koszty związane z utrzymaniem środków transportu sanitarnego w stanie gotowości do 

pracy, oraz z eksploatacją niniejszych środków transportu, w tym koszty paliwa, a także koszty 
kierowcy i sanitariusza ponosi przyjmujący zamówienie Wykonawca w ramach  wynagrodzenia 
ustalonego na podstawie złożonej oferty. 

9)  Wykonawca zobowiązany będzie przyjąć na siebie obowiązek poddania się kontroli ze strony 
Szpitala i Narodowego Funduszu Zdrowia na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst 
jednolity z 2008 r. Dz. U. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.) w zakresie wynikającym z umowy 
zawartej przez Udzielającego Zamówienia z NFZ.  

10) Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia stałej łączności Szpitala z osobami  
wykonującymi zlecenia. Ponadto w ramach przedmiotowej umowy, Wykonawca udostępni 
Zamawiającemu całodobowy numer telefonu, pod który Szpital będzie mógł zgłaszać zlecenia 
wyjazdów. 

11) Osoba wykonująca zlecenia (obsługa środka transportu sanitarnego ze strony Wykonawcy) 
zobowiązana jest do opieki podczas transportu oraz udzielania pacjentom pomocy przy 
wsiadaniu i opuszczaniu pojazdu oraz przekazania pacjenta w miejsce udzielania świadczeń 
zdrowotnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ZAŁĄCZNIK NR  12 DO SIWZ   
                                       Znak sprawy: DAZ.26.023.2017 

        ZAŁĄCZNIK NR  .. DO UMOWY 
 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
 
Przedmiotem zamówienia jest:   
 
Część 2:  Świadczenie usługi transportu sanitarnego materiałów do badań pomiędzy 

obiektami Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie 
oraz punktami  diagnostycznymi w obrębie granic miasta. 

 
1. W ramach realizacji zamówienia Wykonawca zapewnia całodobową gotowość do realizacji zleceń              

i zobowiązany jest do przyjmowania zgłoszeń całodobowo i świadczenia usług transportu 
materiałów do badań pomiędzy obiektami Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP              
w Częstochowie (obiekt przy ul. Bialskiej 104/118, PCK 7, Al. Pokoju 44, Al. Niepodległości 32) oraz 
punktami diagnostycznymi w obrębie granic miasta Częstochowy we wszystkie dni tygodnia, w tym 
dni świąteczne i dni ustawowo wolne od pracy, 24 godziny na dobę, na każde telefoniczne zlecenie 
Zamawiającego.  

2. Zgłoszenia telefoniczne realizowane są przez SOR Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego               
im. NMP w Częstochowie. 

3. Wymagany czas odbioru materiałów do badań z miejsca wskazanego przez Zamawiającego (obiekt 
przy ul. Bialskiej 104/118, PCK 7, Al. Pokoju 44, Al. Niepodległości 32 w Częstochowie) nie może 
przekroczyć 45 minut od momentu zgłoszenia telefonicznego. 

4. Wymagany czas dostarczenia materiałów do badań do miejsca wskazanego przez Zamawiającego 
nie może przekroczyć: 
a) 60 minut od chwili telefonicznego zgłoszenia, o którym mowa w ustępie 2. 

5.  Wraz z każdym telefonicznym zgłoszeniem na transport materiałów biologicznych do badań 
Wykonawca ma obowiązek pobrania pisemnego zlecenia od Zamawiającego. Po wykonaniu usługi 
Wykonawca ma obowiązek dostarczyć do Zamawiającego zlecenie najpóźniej  następnym dniu po 
wykonaniu transportu.  

6. Wykonawca zapewnia min. 1 (jeden) pojazd do transportu materiałów do badań.  Środki transportu 
sanitarnego Wykonawcy muszą być odebrane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 
oraz posiadać opinię Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w zakresie transportu 
sanitarnego materiałów biologicznych w przenośnych pojemnikach w danym pojeździe.  

7. Zamawiający nie będzie ponosił żadnych kosztów związanych z eksploatacją pojazdów 
wykorzystywanych do świadczenia usług transportu. 

8. Usługa transportu materiałów do badań musi się odbywać zgodnie z przepisami            
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 września 2005 r. w sprawie określenia sposobu  
i organizacji leczenia krwią w zakładach opieki zdrowotnej, w których przebywają pacjenci ze 
wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami (Dz. U. nr 191, poz. 1607), a pojazd przeznaczony 
do transportu powinien być wyposażony w szczególności:  

      1) pojemnik termiczny (termotorba) – pojemnik służący do materiałów zapewniający możliwość 
 utrzymania właściwych warunków transportu, 
 2) wkład z lodem - wkład lub inny czynnik umożliwiający utrzymanie odpowiedniej temperatury 
           w pojemniku termicznym (termotorbie) dla transportu,  
 3)  wkład ciepły - wkład lub inny czynnik umożliwiający utrzymanie odpowiedniej temperatury      
 w pojemniku termicznym (termotorbie) dla transportu, 
 4) termometr zwalidowany do pomiaru temperatury w trakcie transportu, 
 5) pakiet ubezpieczeń OC, NW obowiązujący dla tego typu pojazdów (o wartości nie mniejszej  
 niż przedmiot zamówienia), 
 6) rocznik pojazdów przeznaczonych do realizacji zadań – nie starszy niż 2010 r. 

 
9. Kierowca wykonujący zlecenie transportu materiałów do badań w szczególności odpowiada za: 

1) sprawne i odpowiednie przygotowanie pojazdu do transportu,  
2) ład i porządek w przedziale sanitarnym, 
3) sprawną realizację zlecenia na przewóz materiałów, tzn. odpowiedni czas realizacji zlecenia; 
4)  czystość i odpowiednią dezynfekcję tzw. termotoreb, będących na wyposażeniu pojazdu 

sanitarnego, 



 

5) monitoring temperatur w termotorbach w czasie transportu, 
6) prawidłowy transport w nienaruszonym stanie do miejsca wskazanego w zleceniu na    

transport. 
10. Transport powinien być realizowany do miejsca przyjęć wskazanego w zleceniu najkrótszą  trasą 

lub trasą, która zapewnia najkrótszy czas dojazdu. 
11. Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia usług będących przedmiotem zamówienia 

sprawnymi technicznie pojazdami i wykonywania ich z należytą starannością.  
12. W przypadku awarii pojazdu Wykonawca zobowiązany będzie we własnym zakresie zapewnić 

sprawny pojazd zastępczy dla zapewnienia ciągłości świadczenia usług będących przedmiotem 
zamówienia. 

13. W razie nie podstawienia przez Wykonawcę zastępczego środka transportu zgodnie z zapisem 
punktu poprzedzającego, Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z zastępczego środka 
transportu, a jego kosztami obciąży Wykonawcę.  

14. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za należyte wykonywanie usługi przed uprawnionymi 
organami kontroli zewnętrznej i Zamawiającym 

15. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za należyte wykonywanie usługi przed uprawnionymi 
organami kontroli zewnętrznej i Zamawiającym. 

16. Wykonawca zobowiązany będzie przyjąć na siebie obowiązek poddania się kontroli ze strony Szpitala 
i Narodowego Funduszu Zdrowia na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity z 2008 r. 
Dz. U. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.) w zakresie wynikającym z umowy zawartej przez 
Udzielającego Zamówienia z NFZ. 

17. Raz w miesiącu Wykonawca będzie przygotowywał zestawienie wykonanych transportów, które po 
potwierdzeniu w SOR Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie będzie 
podstawą do wystawienia faktury. Zamawiający wymaga aby powyższe zestawienie było przesyłane 
raz w miesiącu na wskazany adres mailowy w formacie .xls (plik Excel) 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ZAŁĄCZNIK NR  13 DO SIWZ   

                                       Znak sprawy: DAZ.26.023.2017 
        ZAŁĄCZNIK NR  .. DO UMOWY 

 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
 
Przedmiotem zamówienia jest:   
Część 3: Świadczenie usługi transportu sanitarnego pacjentów dializowanych w pozycji 

leżącej/siedzącej z/do miejsca ich zamieszkania z/do Ośrodka Dializ 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie,  ul. Bialska 
104/118. 

 
1. Przewóz pacjentów dializowanych z miejsca zamieszkania do Stacji Dializ Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, ul. Bialska 104/118 i odwiezienie 
po dializie do miejsca zamieszkania.  

2. Obszar z jakiego przewożeni są pacjenci: teren województwa śląskiego i województw ościennych.  
3. Godziny, na które przewożeni są pacjenci: pacjenci przywożeni są na godziny: (I zmiana: na godzinę 

7:00); (II zmiana: na godzinę 13:00); (III zmiana: na godzinę 19:00). 
4. Czas trwania dializy: 5:00 godzin. 
5. Pacjenci są dializowani od poniedziałku do soboty włącznie (wliczając dni ustawowo wolne od 

pracy).  
6. Liczba pacjentów dializowanych: 
 1) Ogółem: 160 osób 9ilość osób podlegających transportowi: 150 osób). 
 2) W poszczególnych dniach tygodnia:  
  a) poniedziałek, środa, piątek – I zmiana 18 osób, II zmiana 18 osób, III zmiana 18 osób; 
  b) wtorek, czwartek, sobota – I zmiana 18 osób, II zmiana 18 osób, III zmiana 18 osób. 
 3) Liczba zmian w poszczególnych dniach tygodnia (poniższe informacje udzielone są w oparciu  

 o dane dotyczące okresu 1 tygodnia (Luty 2017r.): 
  Pacjenci są dializowani od poniedziałku do soboty włącznie, wliczając dni ustawowo wolne od 

 pracy na III zmiany.    
 4) Liczba pacjentów podlegających transportowi, w odniesieniu dla każdej zmiany i dnia tygodnia:  
  a)  chodzących: 
   -  poniedziałek, środa, piątek: I zmiana 18 osób, II zmiana 18 osób, III zmiana 18  

  osób, 
    - wtorek, czwartek, sobota: I zmiana 18 osób, II zmiana 18 osób, III zmiana 18 osób, 

 b) leżących:   
   -  poniedziałek, środa, piątek: I zmiana 5 osób, II zmiana 4 osoby,   

 - wtorek, czwartek, sobota: I zmiana 5 osób, II zmiana 4 osoby, 
  c) wymagających transportu na wózku: 
   -  poniedziałek, środa, piątek: I zmiana 4 osoby, II zmiana 4 osoby, III zmiana 4 osoby.  

 - wtorek, czwartek, sobota: I zmiana 4 osoby, II zmiana 4 osoby, III zmiana 4 osoby.   
6. Transport pacjentów będzie się odbywał według harmonogramu przygotowanego przez 

Zamawiającego (Stacje Dializ).  
7. Wykonawca na podstawie harmonogramu dializ jest zobowiązany do opracowania optymalnej trasy 

przejazdu uwzględniając w pierwszej kolejności jak najkrótszy czas przejazdu, a następnie jak 
najmniejszą ilość kilometrów.   

8. Po przywozie pacjenta należy przekazać personelowi medycznemu Zamawiającego w Stacji Dializ. 
9. Pacjent po dializie za zgodą lekarza dyżurującego będzie odebrany ze Stacji Dializ i pod opieką 

Wykonawcy odwieziony  do miejsca zamieszkania.  
10. Wykonawca zobowiązany będzie przyjąć na siebie obowiązek poddania się kontroli ze strony Szpitala 

i Narodowego Funduszu Zdrowia na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity z 2008 r. 
Dz. U. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.) w zakresie wynikającym z umowy zawartej przez 
Udzielającego Zamówienia z NFZ. 

11. Raz w miesiącu Wykonawca będzie przygotowywał zestawienie  wykonanych transportów które po 
potwierdzeniu w Stacji Dializ Zamawiającego będzie podstawą do wystawienia faktury. Zestawienie 
powinno zawierać: datę wykonania transportu, imię i nazwisko i adres zamieszkania osoby 
dializowanej, trasę przejazdu (skąd dokąd), ilość przejechanych kilometrów, czas przejazdu (od –
do), pozycję transportu pacjenta (leżąca/siedziąca). Zamawiający wymaga aby powyższe 
zestawienie było przesyłane raz w miesiącu na wskazany adres mailowy w formacie .xls (plik Excel) 



 

   
12. Wymagane jest posiadanie: 

1)  5 samochodów zapewniających ciągłą dyspozycyjność transportową do przewozu pacjentów 
dializowanych, w tym:  

 a)  3 samochody 6-9 osobowe (wraz z kierowcą), 
 b) 2 samochody przystosowane do przewozu w pozycji leżącej (kierowca plus ratownik 

medyczny lub sanitariusz) w tym 1 samochód wyposażony w windę do transportu 
pacjentów niepełnosprawnych ruchowo oraz jeden samochód z certyfikatem PN EN 1789 

     2) Wykwalifikowany personel posiadający stosowne uprawnienia do prowadzenia w/w pojazdów 
oraz przeszkolony w zakresie udzielania pierwszej pomocy (2 osoby posiadające uprawnienia do 
kierowania pojazdami uprzywilejowanymi oraz 5 osób posiadających uprawnienia ratownika 
medycznego lub sanitariusza)  

    3)  Wykonawca musi posiadać min. 1 środek transportu sanitarnego mającego status pojazdu 
uprzywilejowanego w ruchu drogowym (na który minister właściwy do spraw  wewnętrznych na 
podstawie art. 53 ust. 1 pkt. 12 ustawy Prawo o ruchu drogowym wydał zezwolenie), należycie 
oznakowane i ubezpieczone od Odpowiedzialności Cywilnej, w tym ubezpieczone 
w zakresie NW - (o wartości nie mniejszej niż przedmiot zamówienia) 

4) Środki transportu sanitarnego Wykonawcy muszą być odebrane przez Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną oraz posiadać opinię  Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej. 

5) Środki łączności zapewniające stały kontakt pomiędzy Stacją Dializ Zamawiającego a środkami 
transportu.  

1) Samochody przeznaczone do realizacji zadań nie starsze niż 2010 rok produkcji oraz  
wyposażone w klimatyzację. W przypadku braku klimatyzacji Wykonawca zobowiązuje się 
wyposażyć samochody do transportu pacjentów dializowanych z/do miejsca ich zamieszkania 
z/do Ośrodka Dializ Zamawiającego w klimatyzację w przeciągu 1 miesiąca od daty zawarcia 
umowy.                 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


